平成 28年４月 27日

各  位

東京都新宿区西新宿二丁目４番１号

株 式 会 社 イ ン タ ー ス ペ ー ス

代表取締役社長  河端 伸一郎

（コード番号：２１２２ 東証マザーズ）

問合先：取締役経営管理管掌  岩渕桂太

ＴＥＬ：０ ３ - ５ ３ ３ ９ - ８ ６ ８ ０ （ 代 表 ）

平成 28年９月期第２四半期（累計）連結業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、平成 27年 11月 10日に公表しました第２四半期（累計）連結業績予想を下

記の通り修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．業績予想の修正について

平成 28年９月期第２四半期（累計）連結業績予想の修正（平成 27年 10月 1日～平成 28年３月 31日）

 売上高 営業利益 経常利益

親会社株主

に帰属する

四半期純利益

１株当たり

四半期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（A） 10,609 266 266 143 21.08

今回修正予想（B） 11,077 412 409 242 35.71

増減額（B－A） 468 146 143 99

増減率（％） 4.4 54.8 53.7 69.2

（ご参考）前期第２四半期実績

（平成 27年９月期第２四半期）
9,106 111 117    1 0.29

２．修正の理由

（１）平成 28年９月期第２四半期（累計）連結業績予想の修正について

 売上高は、当社の主力事業のアフィリエイトサービスにおいて、「ｅコマース」「サービス」ジャンルなどが

好調に推移したことや、店舗向けアフィリエイトサービスの稼働店舗の増加、またメディア運営事業において、

ママスタジアムの利用ユーザー数が堅調に推移したことなどにより、前回発表した予想を上回る見込みです。

（２）平成 28年９月期 通期業績予想について

現段階では通期業績の予想は据え置いております。今後業績予想の修正が必要となった場合には速やかに開

示いたします。

ご注意：本資料に記載されている業績予想は、本資料の日付時点において入手可能な情報による判断及び仮定

を前提にしており、実際の業績はさまざまな要因によって予想数値と異なる可能性があります。

以上